Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.03.2013, 9/56843

1

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА

28 февраля 2013 г. № 469

О тарифах на работы (услуги) по
принудительной отбуксировке (эвакуации),
а также хранению транспортных средств

Во исполнение абзаца третьего пункта 3 Указа Президента
Республики Беларусь от 17 января 2013 г. № 36 «О некоторых вопросах
принудительной отбуксировки (эвакуации) транспортных средств» и на
основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен
(тарифов) в Республике Беларусь» Минский городской исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Установить тарифы на работы (услуги) по принудительной
отбуксировке (эвакуации), а также хранению отбуксированного
(эвакуированного, доставленного) транспортного средства на охраняемой
стоянке согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в
газете «Минский курьер».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Н.А.Ладутько

Управляющий делами Н.А.Котов

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.03.2013, 9/56843

2

Приложение
к решению
Минского городского
исполнительного комитета
28.02.2013 № 469

Тарифы на работы (услуги) по принудительной

отбуксировке (эвакуации), а также хранению отбуксированного
(эвакуированного, доставленного) транспортного средства

на охраняемой стоянке

№
п/п

Наименование работ (услуг)
Единица
измерения

Тариф,
рублей

1 Принудительная отбуксировка
(эвакуация) транспортного
средства на охраняемую стоянку:

1.1 транспортного средства с полной
погрузкой на эвакуатор

доставка 380 000

1.2 транспортного средства с
частичной погрузкой на эвакуатор

доставка 300 000

2 Хранение принудительно
отбуксированного
(эвакуированного, доставленного)
транспортного средства на
охраняемой стоянке:

2.1 за 1–3 суток хранения сутки 50 000
2.2 за 4–10 суток хранения сутки 30 000
2.3 за 10 и последующие сутки

хранения
сутки 20 000